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Yttrande förslag till nya föreskrifter om tulltjänstemäns bärande 

och användning av tjänstepistoler 
 
Sammanfattning av remiss och bakgrund 

Svenska transportarbetareförbundet (härmed Transport) vill ge sina synpunkter på remiss om 

förslag till nya föreskrifter om tulltjänstemäns bärande och användning av tjänstepistol. 

 

Mot bakgrund av det rådande säkerhetsläget beslutade regeringen den 9 november 2023 att ge 

Tullverket i uppdrag se över behovet av och redovisa de avvägningar som myndigheten har 

gjort avseende utrustning för de anställda vid myndigheten.  

 

Myndighetens slutsats är att det finns sakliga skäl för den oro som finns hos personalen och 

att ytterligare skyddsutrustning är motiverad. Tullverket avser därför att besluta om nya 

föreskrifter om tulltjänstemäns bärande och användning av tjänstepistoler. Föreskrifterna 

kommer att upphäva föreskrifter och allmänna råd (TFS 2001:13) om Tullverkets hantering 

av tjänstepistoler och ammunition. 

 

Det nya förslaget/föreskrifterna innebär att de tulltjänstemän som är tilldelade en tjänstepistol 

som utgångspunkt kommer att vara beväpnade vid utförande av kontroller på flygplatser, i 

hamnar och vid andra gränsövergångar. Tulltjänstemän kommer också att vara beväpnade vid 

utförande av rattfylleri- och punktskattekontroller. Därutöver kommer tulltjänstemän som 

utgångspunkt att vara beväpnade vid utförande av andra tjänsteåtgärder som kan medföra 

våldsanvändning. Härmed avses situationer där tulltjänstemännen bär tjänstepistoler redan i 

dag, såsom vid utförande av tvångsingripanden inom tullkriminalavdelningens område och 

vid spaning. Även vid bevakning och transport av stora beslag kan tjänstepistoler komma att 

bäras.  

 

Förbundets synpunkter 

Transport värdesätter trygghet för anställda. Det är bra att tjänstemännens oro tas på allvar. 

Dock vill vi betona att det inte ska ske på bekostnad av andra arbetstagares upplevda känsla 

av trygghet och säkerhet. Många av våra medlemmar arbetar i hamnar, på flygplatser och kör 
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transporter. Vi vill inte att förslaget leder till ökad oro bland våra medlemmar och eventuella 

risker för deras säkerhet. Vilket i längden kan ha negativa effekter på deras arbetsmiljö. 

 

Vi tycker att Tullverket har gjort en bra konsekvensanalys av förslaget och att åtgärderna som 

föreslås för att minska risken för att konsekvenserna inträffar är bra. Det är viktigt att de 

medarbetarna som tilldelas tjänstepistol i Tullverket är tillsvidareanställda, har genomgått 

teoretisk och praktisk skjutvapenutbildning med godkänt skjutprov, är tilldelad OC-spray och 

batong, samt har genomgått utbildning i konflikthantering och självskydd med godkänt 

resultat. Samt att beslutet föregås av en lämplighetsprövning. Det är bra att de tjänstemän som 

tilldelas tjänstepistoler genomför flera skjutövningar under ett år, samt genomför årliga 

skjutprov. Transport tycker att det är viktigt att de tjänstemän som inte klarar av proverna, 

utbildningarna, lämplighetsprövning med mera inte får fortsatt bära tjänstepistol.  Det är även 

bra att de nya föreskrifterna innehåller bestämmelser som syftar till att minska riskerna vid 

användning av tjänstepistoler.  
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